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Sadrzaj:

Uvod

»Bilo kuca, Zivi ¢ovjek” — Hrvatska ima Bilogoru
Biografija Zvonimira Lovrencevica

Folk Music of the Bilogora Region

Volksmusik aus dem Bilogora-Gebiet

Uspavanke

1. Nina, nena, dete malo
2. Plakala mala Vidica

3. Spava, spava malo dete
4. Spava, spava Marica

5. U vrtu mi tepka ruska

Svadbene pjesme

6. Spremala je majka darove

7. Pomoz Bog, Kato, djevojacka majko
8. Kaj vi dva svatoVv', ladi, ocete
9. Sijali smo bazuljka

10. Oj, trnina, kupina

11. Trun se truni z Novog grada
12. Katalena kolo vodi

13. Vijala se zuta dunja

14. Kosu ¢esljaj, Marice

15. Sunce nam je na zavodom
16. Sejali smo bazuljka

17. Crleno cvetje i modro

18. Krecu kola iz majkina dvora
19. Stara majka, otprite nam vrata
20. Grana javora cvala kraj mora
21. L'jepa moja livada zelena

22. Oj, Bojano, zelena livado

23. Izrasla je crljenika jabuka

24. Qj, djevojko, evo ti svatova
25. |du svati iz gore

26. Oj, djevojko, evo ti svatova
27. Oj, djevojko u kosulji tankoj
28. Svilna se vija, svilna zastavka
29. Mila majko, ode ti djevojka
30. Idu ti, sestro, svatovi

31. Falila se zvezda prehodnica
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Veceraj mi, mila

Crleno, modro cveti¢e

Crveno cv'jeée i modro

Crveno cvetje i modro

Crveno cvetje i modro

Za onom gorom zelenom

Sejali smo bazuljka

Sejali smo bazuljka

Tronjaka, baba, tronjaka

. Oj, lepa moja ruzica rumena

Ej, dizite se gospoda svatovi
Visnja se od kore koreni

Lada se krece kraj mora

Mila majko, ode tvoja prelja
Zbogom, majko, ode tvoja prelja
Zbogom, majko premilena
Poletela tica z majkinoga krilca
Krecu kola iz majkina dvora

Ja si uzmem zastavicu pa ju obigram
Ogledaj se, seko nasa

Ogledaj se, seko nasa

Okreni se, seko nasa

Odbi se seka od roda

Okreni se, seko nasa

Okreni se, seja nasa

Sunasce je na zalasku, zajti mu je
Instrumentalna melodija (svatovska uz dude i egede)

Smuklje, pijetao i mladenac
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Doleti sivi sokole

Maijcice, majcice, evo tebi snasice
. Skidaj v'jenac, mlada

L'jepa nasa goro zelena

Slavuj pjeva po livadi

Cuéur pjeva u livadi

Tambur bije u livadi, zoricu budi
Cudur sjedi na livadi

L'jepo ti je rano uraniti

Ama, al je I'jepo u svatovi biti

0j, Marice, Maro

Oj, Hrvati, oj, Junaci / Svatovski mars “Jelaci¢”
Sto je nama da mi ne pjevamo
Nasa neva prvo veCe malo vecerala
Svekar snahu budio

Doslo doba da idemo doma
Ajdemo kuci

Ajdemo kuci

Podigla se praSina, prasina

. "Mars" za prvice (ispracaj)/
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Marsirala, marsirala peta regimenta/Kano mi gora, kano Velebit
Posmrtni obicaji u okolici Bjelovara

78. Sine Jovo, jedini u majke

79. A joj, Stojo moja jedina

Obi¢aji kroz godinu
Fasnjaki

80. Fasnjaki

81. Dobro jutro, majka, evo zelenjaka
82. Dobro jutro, gazda i gazdarica

83. Dobro j'tro, baka, ajte gledat zelenjaka
84. Dobro jutro, ujna, nemoj biti nujna
85. Dobro jutro, gazda i gazdarica

86. Dobro jutro, strina, evo vama Durda
87. Dobro jutro, ujna, evo tebi Durda
88. Dobro jutro, ujna, evo svetog Durda
89. Dobro jutro, ujna, evo vama Durda
90. Dizite se, maja, dajte Duri jaja

91. Dobro jutro, gospodaru

92. Dobro jutro, majka, evo zelenjaka
93. Dobro jutro, majka, evo zelenjaka
94. Dobro jutro, ujna, evo tebi Durda
95. Falem Isus i Marija

95. Bog pomagaj tvome dvoru

96. Dobar dan vam, gazda Ivo

97. Dobro jutro tomu dvoru

98. Bilarice bilo beru

99. Bilarice bilo beru

100. Lepi Ivo kres nalozi

101. Jase Ivo na konji¢u

102. Neven cvete za goricom

103. Lep nam lvo kresa loZi

104. Lep nam lvo kres nalaze

105. Lep nam Ivo kres nalaze

106. Lepo peva prepelica

107. Sutra ¢e nam ranom zorom

108. Bog pomaze ovaj dvor

109. Bog pomaze ovaj dvor

110. Bog pomaze ovaj dvor

111. Lezi, baba, pod djeda

112 Moj boZi¢u Svarozi¢u

113. Narodi nam se kralj nebeski

114. Nebo daj oku

115. Ti, Ana, daj lana

116. Dobar vam vecer, gospodar

117. Tok, tok, tok, Nikolaja sluzim

88
90
92
92

93

96

97

98

99
100
101
102
104
105
105
106
107
108
109
110
111
112
112
113
113
114
115
116
117
118
119
120
120
121
122
123
124
124
125
125
126
127
128
129
130



Pjesme uz rad i o radu

118. Duga dana u zla gospodara

119. Sunce nam se na pol dana krec¢e
120. Sunce nam se na pol dana krece

Zetva

Vrsidba
Spremanje Zita
Zetva

Moba

121. Zito zela Marica djevojka
122. Zito zela Marica djevojka
123. Zito zela zitkinja djevojka

124. Zito zenje dever z nevesticom

125. Izrasla je kopriva

126. Malena je kopriva

127. Lepo peva Janica

128. Zela moba kod cara Ivana
129. Kosci kose livadu zelenu
130. Lepa moja livada zelena
131. Sijala sam lenek

132. Prela jesem lana ja

133. Motite se zmoceci

134. Ja se na put spremam

135. Dve su druge lepo drugovale

136. Ljuba Pavla na zlo nagovara
137. Setala se Ivanova ljuba
138. Urodila Senica belica

139. Tica moja, tica

140. Duri mila u selu djevojka
141. 1zasla je sjajna zv'jezda

142. 1zasla je sjajna zv'jezda

143. 1zasla je sjajna zvjezda

144. Hrani majka dva sina nejaka
145. Seja brata na veceru zvala

146. Kad je mene moj dragi sprosio

147. Golub guce u lugu zelenom

148. Hrani majka dva sina jednaka
149. Sunce sija med’ dvema gorama

150. Vozila se sajka divojacka
151. Ivo, golub, dusan

152. Crna gora, Zzao mi je na te
153. Leti sokol preko Sarajeva
154. Ivo kosi zelenu livadu
155. Setala se I'jepa Katarina
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Ljubavne pjesme

156.
157.
158.
159.
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163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.

181

Koja gora od koje je bolja

Otpri, curo, prozor mali

Oj, djevojko, sildil daj

0j, djevojko, djevojcice

Matura Drnjanec

Hrani majka, oj, more

Sjaj, mjesece, ne zalazi

Predem goru, predem drugu

Ja pokleknem na kolena na zemljo
0j, djevojko, crno oko

Zimica me tere, mamica

Majka Ivu kod vecer kara

Ala, mamo, umr’jeh za djevojkom
Prvo leto sluzil jesem

Tri djevojke zbor zborile

Tri djevojke zbor zborile

Sto se ono tamo bijeli

Prosijala sjajna mjesecina

Da je meni, jelen, §to je meni dragoj
Da je meni, jelen, §to je meni drago
Cv'je¢e mi polje pokrilo

Velika je u livadi trava

Kol’ko ima odavle do mora

Kol’ko ima odavle do mora

Lepa Mica i Janica vole Ivana

. Mila majko, moj boluje dragi
182.
183.
184.
185.
186.
187.
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191.

Djevojka se na livadi ljubi

Da sam, jadna, bila znala

Sto kroz selo tol'ka na me vika

0j, Korano, tija vodo ladna

Sprevadaj me, dragi, do mojih dvorova
Sprovedi me, dragi, do mojih dvorova
Sitna ki$o, ti ne padaj na me

Igra kolo na Bobovcu

Lepa moja livada zelena

Slugo Javrane, sluzi kod mene

Pripovjedne pjesme

192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.

Jedno jutro zorom ranom

Imala loza dva grozda

Zenio se mlad Marko

Sija,] sonce, sijaj

L'jepa Mara momka klela

U tom polju Drenopolju grozdan vinograd
Leti soko preko Sarajeva
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199.
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Lepa Mara zito zela

Dremlje mi se, mila mati
Sino¢ Ivo iz Novoga dos’o
Carska je kasa porobljena
Oj, Ahmete, moj dilbere
Nevina djeva lagano hodi
Paslo ovce lvo momce mlado
Pasem konja kraj mjeseca
Pasem konja kraj mjeseca
Pasem konja kraj mjeseca
Pasem konja kraj mjeseca
Pasem konja kraj mjeseca
Zora rudi majka sina budi
Sadi junak vitu jelu

Oj, ruzo, ruzo rumena

Biser mi se je rastepel

Trun se truni z Novog grada
Doletel je sivi sokol

Vezak vezlo trinajst djevojka

j
j
j
j

Mostarkinja anka i beg Dizdarbegovic

Lova drzi Jovo generale

Sunasce, sunasce, boli me srdasce

U toj ¢rnoj gori

U toj ¢rnoj gori

U toj gori kamen stanoviti
L'jepo pjeva za lugom djevojka
Zenio se sinko Mijo

Zenio se sinak Ivo

U petak se Ivo razbolio
Popuhnul je tihi veter

Dunave, Dunave, tiha vodo ladna
Maro, je I' ti zao Sto si se udala
Suma zirom, a gorica venom
Trun se truni z Novoga grada
Divojka je vodu lila

Oj djevojko, c¢'jelo ljeto moja
Karalije, kara li te majka

Igrao se kralj z djevojkom
Magla pala na samo Barbaru
Prolistala bukovina, Suma zelena
Brala divojka neteka

U livadi bunar vode

Steli moji mene mladu

Imala loza dva grozda

éaljive pjesme

240.

Vozili su dundaru
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241
242.
243.
244,
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. Brala majka tikvanjice

Jasi konja komar momce mlado
A, a, a, dragi brate Andrija

Sluzil jesam prvo ljeto

Kolo, kolo i Suljanca

Cjelu no¢ se karta

. To je junak koj prepliva Save

Dremlje mi se, dremlje
Nese dekla h melin vrece
Bartol bere jagode

lju, iju, iju, ju, Buka pece rakiju
Zakopajte ga blizu plota
Zakopajte ga blizu plota
Mijesecina z vecera

Sesir moj na ¢elo

Du du, du du, imam babu ludu
Kad sam bila birtaSica

Otac moj, ti mi pare daj
Rasla tikva na bundisc¢u
Rakijice rako

Sraka ima dugi rep

Dok se Manca gverc' napila
Igrajte nam, japa

F kovaCke sem vulice

Ja sem cura sedmakinja
Kad se starac ozenio

Kad se starac ozenio

Starac ide uz brdo

Starac ide uz brdo

Nad zivota udovici nije

Oj snasice, Bregovcice
Zena ide na gosti

Joca z majkom Cerkico pitali

Snovi

274.
274.
275.
276.
277.
278.
279.

Mit

280.
281.

Mirozov

Kata otvaraj mi vrata

Sanak snila lijepa djevojka
Senjico senjala Jankovica mlada
Zasja se nebo zvjezdama

Gore je nebo visoko

Lepo ti je u pol polja ravna

Zemlja nebo na sud bozji zvala
Zaspo Janko pod jablanom
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298.

Krasna lepa koSutice

Djevojka se zarkom Suncu ruga
Vijala se bela vila

Nijala se bela vila

Leti vrana preko polja ravna
Cuva Mara krave kraj bunara
Rasla jela kraj gore zelene
Hrani majka devet djevojaka
Kladila se vila i djevojka

Zeleni se zelena livada
Sudenice kolo predu

Kolo mi se na krizanju vije
Kupala se Drenovka djevojka
Jezus se je vozil po moru crljenom
Vmrla svetog Petra mati

Sanak snila prel’jepa djevojka
Nikola se na raj naslonio

Vladari, vlastela, gospoda

299.
300.
300.
301.
302.
303.
304.

Lepo peva tica papricica
Zorom Jovo nanovo

Vita jelo, povi gore grane
Majka Maru u vinu zapila
Majka Maru u vinu zapila
S onu stranu Morave

Tri se ptice napjevase

Vojnicke / Borbe za slobodu

305.

306.
307.
308.
309.
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314.
315b.
316.
317.
318.
319.
320.
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322.
323.

Zaspala je Jana na bregu Dunaja

Majka Katu za rana budilja
Turska vojska ide na granicu
Pelin brala udovica mlada

Pelin brala udovica mlada

Sto m’ se ono &uje na onoj strain
Turki zarobili ovu zemlju madarsku
Sto se to &uje iz turske zemlje
Mladi Vido z vojske ide

Mladi Vide z vojske ide

Vino pije gospon ban Durica
Cujte braco, éuda golemoga

Sva se sila na Francuza zbila

Moj se dragi f tabor sprema

Kad se je mlad junak f tabor otpravlal

Banda zaigrala, draga zaplakala
Devet godin tabor bio
Djetelina rasla je u ladu

Slavuj ptica mala
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324.
325.
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363.

Oj, djevojke mile, junake ljubile
BirtaSice, al si I'jepa

Gora, gora, visoka si

Barka ide vodicom

Zaigrala banda belovarska
Mlad se junak kroz Bjelovar Sece
Leti muva po ormaru

Masirala peta regimenta
Maglica se poljem povijala

Da zna$, mila, kad si moja bila
Kasno momci idu iz duc¢ana
Da sem tica, letela bi

Pod Becom se carev barjak vije
Masirala peta regimenta

Stari soldat putom gre

Ceter konja grivata

Kraj ovako I'jepe noci
Robijaska

Bolna lezi omladinka Mara
Kad partizan u boj krece
Titovi smo mladi partizani
Bilogorski partizani

Bilogora mi je mati

Oj, Mosore, Mosore

Sa kraj Bosne do mora

Po Sumama i gorama

Budi se istok i zapad

Padaj silo i nepravdo

Kad brigada Bilogorom krene
Bilogoro, Sirokoga lista
Partizane nase

Svakoj maijci treba da je dika
Kolo Krntijasa

Na Kordunu grob do groba
Marjane, Marjane

ISla Dunja zito Zet'

Listaj, goro, teci, vodo
Pogledajte, mili druzi

Sloznim glasom svud se ori
Druze Tito, ljubiCice plava
Rascvala se, lane, ljubicica plava

Djecje igre

364.
365.
366.
367.

Trci mis po polici

Ja sam mali mis

Jedan, dva, tri, potukli se fratri
Jedan dva, ajd doma
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368.
369.
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374.
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Jedan, dva tri ...
Jedan, dva, tri ...
Enci benci, na kamenci

. Jedan kovac konja kuje

Okos bokos

Hu, ete pire za papire
Jedna vrana gakala

IS0 medo u ducan

1§, i$, I8, ja sam mali mis
Eci, peci, pec

Ringe ringe, raja

Jedan, dva, ajd doma
Jedan dva tri potukli se fratri
Vuji, vuji zeli dan

Kotoribe maringe

Ide baba ljuta

Ivo i Mara zaljubljen su par
Braco se place Sto mu je
Suncokret, suncokret
Poslal nas je nas vojvoda
Ide maca pokraj tebe

U mene zlato cinkajo

Tko to kume, tapa (taca)
Tko to kume, bata?

Tko je moje gusée fkral
Lilice na pasu

lvane bane, otvaraj

Ivane (Stjepane) bane, otvaraj

396.lvane bane, otvaraj
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413.

Oj, Stjepane bane, otvaraj nam vrata
Stjepane bane, otvaraj

Pi, pi, pi, purice

Savila se bjela loza vinova

. Prvi sat je odbio

Smirt, bele kosti

Na kamen sjela Ljubica
Na kamen sjela Ruzica
Imali smo dvorac

Dosla majka s kolodvora
Dosla majka s kolodvora
Paun pase, trava raste
Zela sam zito i pSenicu
Zela sam zito i $enicu
Znamo, znamo za koga te damo
Sveti Petar kolendar
Zura (Izvidacka)
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Plesovi

414,
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Hajd idemo na veliku cestu
Tam za gorom za zelenom
Vijala se bela vila

Tronjak

Tronjak

DoSel nam je lepi, pisani Vuzem

Nase kolo veliko

Govorilo gorsko cvece
Govorilo gorsko cvece
(H)rani majka Anicu djevojku
Savila se b’jela loza vinova
0j, MikloSu i tvoje Sirine
Dode dragi ovim sorom
Skupljajte se, djevojcice
Lepi Ivo kres nalaze

Crna goro Zirom obrodila
Lojtrice pletenice

Kocaj, kocaj po descici
Imala je Cerke dve

Most (uz dvojnice)

U Omera viSe Sarajeva
Falila se I'jepa Ana

Oj, za gorom za zelenom
Poletjelo jato golubova

Oj, nevene, Sestopere

0j, simo, simo, devojke
Djevojcica na put stala
Tko |’ za gorom za zelenom
Dera

Pripjevci

Zelen orah, list mu zuti
Ajd u kolo, ja ¢u zapoceti
Kolovodo, daj kolo povedi
Tko |’ za kolo

. Vijala se svilena marama

Igram kolo, kosa mi se vije
Prosijala zvjezda mjesecCarka
Taraban

Oj, jabuka zelenika

Primajte se, snehice, za ruke
Kisa pada, neven vene

Sad moj dragi bi¢em puca
Lugari, lugari/ Kociper

Cura me snubi da bi ju zel
Alaj, oj borjano, zelena livado
Tri jabuke, tri dunje

421

423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
470



460.
461.
462.
463.
464.
465.
466.
467.
468.
469.
470.
471.
472.
473.
474.
475.
476.
477.
478.
479.
480.
481.
482.
483.

Staro sito i korito
Jamarac |

Ajdmo, mala, igrat tarabana
Taraban

Pleteno kolo

Taraban

Lepa seja kolo vodi
Visnjica je rod rodila
Visnjica je rod rodila
Visnjica je rod rodila
Sedam godin’ okolo, Mara se okrec¢e
Bimber nam je u kolu
Bimber nam je u kolu
Bimber nam je u kolu
Kamen mosta, ne lilaj se
Opsaj sasa, sve bez basa
Htjeli mene da udadu
Ovako se Bukov€ani nose
Drmes uz samicu

Kozatus

Kozatus

Staro sito

Taraban

Jamarac

Muzikalnost jezika

484.
48b.
486.
487.
488.
489.
490.
491.
492.
493.
494.

Mila majko, bolestan mi dragi
Glasanje sove
Kukavica

Lastavice

Muzikalna purica
Kokos i pjevac
Pijetao i kokos

Ivo pogljivo

Macki u veljaci

llija, ija, drilja
Svatovski instrumenti

Napomene urednika
Abecedni popis pjesama
Popis kazivaca/pjevaca
Sadrzaj

471
472
472
473
474
475
476
477
478
478
479
480
481
482
483
4384
485
4386
487
4388
489
490
491
492

493

494
494
495
495
496
496
497
497
498
498
499

500
511
523
528

539



